平成 1 ９年度第２回法務委員会（議事録抄）

    日 時 平成 19 年 06 月 18 日(火)   1300～1700

    場 所 操縦士協会事務局

    出席者 熊坂、大久保、長谷川、染谷、友田、池内各委員

１．  706 裁判のその後について

706 裁判については法務委員会としての見解を HP に掲載→ 事務局からの修正依頼

をメールで流さなかった為、多少の誤解を生じたが、とりあえずＨＰ掲載しています。

２． 事故に遭遇したらの小冊子作成について

  引き続きＧＡ会員向けにわかりやすいように作成していく→パワーポインター資料に書き

換え作業を事務局に依頼予定。⇒その後安全委員会との、コラボ案が浮上し、新たな委

員会または、ワーキンググループを立ち上げる可能性があり、現在調整中。

３． 安全な社会の実現を目指して

    前回話に出た神奈川大学 堀野教授については、金曜日が可能、講演のポイントを絞る

作業が必要→安全委員会とも話しをして方向性を決めるか、池内委員と委員長に一任し

ていただく。

４． 今期 43 期法務委員会の運営の仕方について

① 安全委員会との合同会議を経て、今後も第三金曜日１３；００から委員会をセットする。

② 仮称「事故対応委員会」の法務関係分野に積極的に協力していく。

③ イニシャティブについては、杉本氏にとって貰い、連絡を密にしてことにあたる。

④ 各国刑事処分のあり方については、オステン先生に分析内容の講習を行ってもらう。

⑤ 航空・鉄道安全推進委員会へは法務委員長として入会、情報収集にあたる。

５． 次回開催日程

第三金曜日７月 20 日を予定